
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

DNA断片化システム　1式 H26.9.3
岩井化学薬品(株)
東京都中央区日本橋本町３?２?１０

一般競争入札 - 3,992,544 -

デスクトップ型全ゲノム解析システム　1式 H26.9.3
岩井化学薬品(株)
東京都中央区日本橋本町３?２?１０

一般競争入札 - 12,474,000 -

冷却遠心機　1式　賃貸借 H26.9.4
オリックス・レンテック(株)
横浜市保土ケ谷区神戸町134

一般競争入札 - 804,816 -

試料分別分析操作用マニピュレーター　1式　賃貸借 H26.9.5
日立キャピタル(株)
東京都港区西新橋2-15-12

一般競争入札 - 2,702,160 -

アルファスペクトロスコピー　1式 H26.9.5
セイコー・イージーアンドジー(株)
江東区亀戸６－３１－１

一般競争入札 - 2,160,000 -

廃棄物からのエネルギー回収施設に関するインベントリ整備
業務

H26.9.16
JFEテクノリサーチ（株）
東京都中央区日本橋２丁目１−１０

一般競争入札 - 3,780,000 -
総合評価
落札方式

GOSAT-2データ処理運用システムの基本設計業務　１式 H26.9.17
富士通エフ・アイ・ピー（株）
東京都港区芝浦１－２－１

一般競争入札 - 2,430,000 - 政府調達

温度湿度ロガー　２００個 H26.9.18
（株）三洋
茨城県つくば市大曽根道陸神２７０８－１

一般競争入札 - 2,084,400 -

ライダー観測用信号測定機器　1式 H26.9.18
（有）イーオーアール
東京都杉並区高円寺南4-26-19

一般競争入札 - 7,452,000 -

分別土実証試験サイトの水質、変位等モニタリング業務 H26.9.19
応用地質（株）
東京都千代田区神田美土代町７

一般競争入札 - 6,372,000 -

平成２６年度独立行政法人国立環境研究所屋上防水等改修
整備工事（研究第１，２棟）実施設計・監理業務

H26.9.22
(株)友水設計
茨城県石岡市若松３丁目８−４０

一般競争入札 - 3,067,200 -

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成２６年９月分）　　　



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

平成26年度独立行政法人国立環境研究所消防設備法定点検 H26.9.22
(株)アビック
茨城県水戸市袴塚2-4-46

一般競争入札 - 3,067,200 -

アジア２カ国における将来の目標に関するアンケート調査業務 H26.9.24
（株）クロスマーケティング
東京都新宿区西新宿3-20-2 東京オペラ
シティタワー24F

一般競争入札 - 1,463,400 -

平成２５年度独立行政法人国立環境研究所研究本館Ⅲ２Ｆマ
イクロコズム室改修整備工事

H26.9.26
(株)クリマテック
東京都新宿区市谷本村町２－１

一般競争入札 - 24,300,000 -

降下ばいじんのダイオキシン類分析業務 H26.9.26
（株）島津テクノリサーチ
東京都大田区南六郷3丁目19-2　第5松
下ビル

一般競争入札 - 1,274,400 -

焼却残さの建設材料リサイクルに関する実態調査業務 H26.9.26
復建調査設計（株）
広島県広島市東区光町二丁目10-11

一般競争入札 - 1,944,000 -

子どもの健康と環境に関する全国調査におけるハウスダスト
中エンドトキシン測定の事前検討業務

H26.9.26
ITEA（株）
東京都文京区湯島1-2-5　聖堂前ビル5F

一般競争入札 - 918,000 -

平成26年度超微量農薬濃度分析業務 H26.9.29
平成理研(株)
茨城県結城郡石下町新石下3-6111

一般競争入札 - 5,961,600 -
総合評価
落札方式

フリーズ超低温槽の購入 H26.9.29
（株）三洋
茨城県つくば市大曽根道陸神２７０８－１

一般競争入札 - 46,224,000 - 政府調達

草木類を含む土壌及び木質系バイオマス焼却灰に含まれる放
射性セシウムの熱挙動に関する試験調査業務

H26.9.30
クボタ(株)
大阪府大阪市浪速区敷津東１－２－４７

一般競争入札 - 5,076,000 -

NIES大気輸送モデルの高度化に向けたAGCM計算値と観測
値のデータ処理・実装支援業務

H26.9.30
国際航業（株）
東京都千代田区六番町2番地

一般競争入札 - 4,860,000 -

緊急時リスク管理のための毒性基礎データ整備業務 H26.9.30
みずほ情報総研（株）
東京都千代田区神田錦町二丁目3番地

一般競争入札 - 5,000,000 -

一次元・二次元バーコードスキャナ　２台 H26.9.30
アイテックサイエンス(株)
つくば市松栄679-18

一般競争入札 - 1,890,000 -



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

子どもの健康と環境に関する全国調査（エコチル調査)各種質
問票（ＯＣＲ）の増刷

H26.9.30
東洋印刷（株）
茨城県真壁郡協和町向川澄82-1

一般競争入札 - 8,121,600 -


